



СТАНОВИЩЕ

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент” , по област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина; професионално направление 6.1 Растениевъдство; научна специалност “Почвознание”, обявен от Аграрен университет – Пловдив в ДВ, №7/23.01.2024 год.

Кандидат за участие в конкурса: гл.ас. д-р Младен Павлов Алмалиев

Изготвил становището: проф. д-р Александър Тодоров Матев, ИРГР К.Малков – Садово, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина; професионално направление 6.1 Растениевъдство; научна специалност “Мелиорации”, определен съгласно Заповед №РД-16-407/20.03.2024 година на Ректора на Аграрен университет – Пловдив за член на научното жури.

Кратко представяне на кандидата

Младен Павлов Алмалиев завършва висше образование в Земеделски колеж – Пловдив със специалност Фермерство. В последствие, през 2008 година придобива бакалавърска степен в АУ – Пловдив, със специалност *Лозаро-градинарство*, след което продължава образованието си и през 2010 година получава магистърска степен по „*Управление на туризма*“. През 2014 година, след успешно защитена дисертация на тема: *Агрохимична оценка на някои генотипи твърда пшеница*, кандидатът получава ОНС доктор и започва работа като главен асистент в катедрата по Почвознание и агрохимия към АУ – Пловдив. Според представената информация, той владее отлично и английски език.

Общо описание на научната продукция.

В конкурса за „доцент” д-р Младен Алмалиев е представил цялата си научна продукция, както следва:

- ❖ *Научни-публикации по номенклатурната специалност – 35 броя, от тях:*
 - *Публикации, свързани с докторската дисертация – 8 броя, които не подлежат на разглеждане. Кандидатът е представил монографичен труд на базата на защитения дисертационен труд, който му носи 40 точки.*
 - * *Публикации в реферирани индексирани издания в световноизвестни бази данни с научна информация – 10 броя (показател В3). Сумарния брой на точките за оценка на тази категория публикации е 139.5, като се има предвид, че тук се изискват общо 100 точки, т.е. кандидатът надвишава значително минимума, определен като изискване при придобиване на академичната длъжност „Доцент“ в ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и правилника на АУ. Освен това, две от посочените публикации притежават IF.*

- * Статии в реферирани индексирани издания в световноизвестни бази данни с научна информация – 14 броя. Публикациите в нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове са 21 броя. Така, д-р Алмалиев събира общо 203 точки, с което изпълнява напълно изискванията, тъй като минималният норматив е 200 точки.

Кандидатът участва в общо 15 международни научни конференции извън страната, като изнася един доклад и представя 14 постера. В международни конференции, организирани от български научни институции, участията са общо 18, като едното от тях е чрез доклад. Всичко това допринася значително за формирането и утвърждаването на д-р Алмалиев като учен в областта на почвознанието и като цяло в растениевъдството.

Д-р Младен Алмалиев публикува научната си продукция в следните наши и чуждестранни списания:

Agricultural Science and Technology (3 статии), *Scientific papers series A. Agronomy-University of Agronomic Science and Veterinary Medicine of Bucharest Faculty of Agriculture* (14 публикации), *KNOWLEDGE International Journal Scientific papers* (2 статии), *Bulgarian Journal of Agricultural Science* (1 статия), *Agronomy Research* (1 статия) и др.

По всичко личи, че кандидатът може да претендира за съществено лично участие в посочените 35 публикации, тъй като в 6 от тях той е самостоятелен, а в 12 – първи автор. Съавтор съм в една от представените заглавия.

Преподавателска дейност

Гл. ас. д-р Младен Алмалиев има над 9 години преподавателски стаж, в катедра „Агрохимия и Почвознание“ при Аграрен Университет – Пловдив. През този период е извеждал лекции и упражнения на редовни и задочни студенти по дисциплината почвознание. Според справка, направена в Учебен отдел на АУ, през последните пет години (2018-2023), д-р Алмалиев е извел общо 2890 часа, приравнени в упражнения. Така, той надвишава значително предвидената за АУ – Пловдив учебна натовареност на преподавателския състав. Заедно с преподавателската дейност, той извежда успешно 7 дипломанти, а на други 5 предстои защита.

Научноизследователска дейност.

Области на публикуване.

По отношение на науката, гл. ас. Младен Алмалиев проявява ясно очертани интереси, а именно:

- Установяване пригодността на терени за създаване и отглеждане на трайни насаждения
- Проучвания, свързани с изследване киселинността на почвата при лозови насаждения
- Проследяване изменението на показателите характеризиращи киселинно-алкалното равновесие в почвата след внасянето на мелиоранти

Така представените направления в изследователската дейност на кандидата, съвпадат тематично със съществената част от публикациите и и са основа за формулирането на приносите. Същите са представени коректно.

Цитиране на научната продукция.

Представени са общо 6 цитирания. От тях 2 броя в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация. Нормативът по този наукометричен показател (50 точки) се покрива от кандидата, тъй като са постигнати 60 точки.

Участие в научни проекти.

Изследователската дейност на гл. ас. д-р Младен Алмалиев се базира основно на неговото участие в научни проекти, от които 1 международен, 1 финансиран от АУ-Пловдив и 7 внедрителски.

Заклучение.

Въз основа на направения анализ на педагогическата, научната и научно-приложната дейност на кандидата считам, че гл. ас. д-р Младен Павлов Алмалиев отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника на Аграрния университет за неговото приложение. Представените материали са достатъчни като обем и отговарят на наукометричните изисквания за заемане на тази академична длъжност. Резултатите от представените публикации са актуални и решават част от проблемите на съвременното земеделие. Това дава основание на кандидата да представи значителен брой научни и научно-приложни приноси в областта на почвознанието. Всичко това ми дава основание да оценя **ПОЛОЖИТЕЛНО** цялостната му дейност.

Позволявам си да предложа на почитаемото Научно жури също да гласува положително, а Факултетният съвет на Факултета по Агрономство при Аграрен университет – Пловдив да избере гл. ас. д-р Младен Павлов Алмалиев за „доцент” по научната специалност „Почвознание“

Дата: 04.04.2024
гр. Садово

ИЗГОТВИЛ
СТАНОВИЩЕТО:
(проф. Александър Матев)

